ДОГОВОР №_________
Возмездного оказания услуг на санаторно-курортное лечение и отдых
г. Евпатория                                                                                                                                                     «___» ________ 2016 г.
Общество с ограниченной ответственностью «СЕВИЛ», в лице директора, Лукомского Сергея Павловича, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и _______
_____________________________________________________в лице директора _______________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1  «Исполнитель» предоставляет, а «Заказчик» принимает и оплачивает санаторно-курортные и туристские услуги на основании предварительной заявки либо на основании выделенной квоты мест в санаториях, пансионатах, базах отдыха или детских оздоровительных лагерях, именуемых в дальнейшем базы размещения  на условиях настоящего договора.

1.2Заказчик принимает и оплачивает поставленные санаторно-курортное обслуживание или туристские услуги в  порядке,  размере и сроки, установленные  Договором.
1.3    Санаторно-курортное обслуживание и туристские услуги на квоту мест, в дальнейшем «Квота мест», представляют собой индивидуально определенный товар, имеющий свойства гарантированного базой размещения обязательства по размещению, питанию и медицинскому обслуживанию отдыхающих туристов в номерах определенной категории, на определенное количество мест, в течение определенного периода времени, по определенной цене (в соответствии с индивидуальными свойствами заявленной квоты мест).

1.4  Индивидуальные свойства «Квоты мест» определены в Приложении № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.5 Перечень  и стоимость,  предоставляемых  услуг по заявкам, указана в Прайсе, опубликованный на официальном сайте Исполнителя.
1.6  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2016 года.
2. УСЛОВИЯ БРОНИРОВАНИЯ.

2.1 Объем и содержание услуг, входящих в стоимость путевок, определяется Сторонами согласно заявкам  или выделенной квоте мест.
2.2 Заказчик направляет Исполнителю предварительную заявку с указанием всех необходимых данных для бронирования (перечень заказываемых услуг, данные о туристах, сроки обслуживания).
2.3 Исполнитель после получения заявки подтверждает заказанные путевки путем выставления счета на оплату.

2.4 Все изменения условий заявки Стороны обязаны согласовать друг с другом письменно, не позднее, чем за 20 дней до начала обслуживания туристов.
2.5 В случае полного или частичного аннулирования Заказчиком заявки или информации о реализованных путевках: при отказе за 19-10 дней –20%, за 9-5 дней –80%, за 5 дней и менее –100% стоимости услуг.
2.6 При наличии уважительной причины и письменного уведомления Заказчиком (болезнь клиента, подтвержденная медицинским документом и заверенная главврачом медицинского учреждения) сроки обслуживания могут быть перенесены, при наличии свободных мест у Исполнителя.
2.7 Туристам, не прибывшим к началу обслуживания по своей вине без уважительных причин, подтвержденных документально, стоимость заказанных услуг Исполнителем не компенсируется.
3. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ НА САНАТОРНО-КУРОРТНОЕ ЛЕЧЕНИЕ И ОТДЫХ.
3.1 Услуги на санаторно-курортное лечение и отдых предоставляются Заказчику Исполнителем при условии их бронирования и полной оплаты.
3.2 Сроки и условия предоставления услуг подтверждаются бланками бронирования или выставленными счетами.
3.3 Применение ваучера как формы договора при предоставлении путевок не является обязательным для сторон.
3.4 Окончательные расчеты оформляются актами сверки не позднее 90 дней со дня оказания услуг.
3.5 В случае невыполнения Заказчиком условий пункта 4.4. настоящего Договора, Исполнитель оставляет за собой право изменения выделенной квоты мест в одностороннем порядке, при письменном уведомлении Заказчика.
4. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ.
4.1 Цены на объекты размещения регулируются выставленными счетами.
4.3 Общая стоимость договора составляет стоимость всех выставленных и оплаченных счетов. Оплата путевок осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в российских рублях, согласно выставленному счету. Счет должен быть оплачен в течении 3х банковских дней со дня его выставления. Если это условие не выполняется, счет и заявка считаются аннулированными. Ежемесячно обеими сторонами пописывается Акт об оказании услуг по поставке путевок.
4.4 Исполнитель может устанавливать для Заказчика оптовые цены на приобретаемые путевки.
4.5 Исполнитель должен информировать Заказчика об изменении цен на путевки более, чем на 5%, не позднее, чем за 20 дней до заезда. Оплаченные Заказчиком путевки  пересмотру цен не подлежат. Подтверждением принятия заявки является выставленный Исполнителем счет.
4.6 Все дополнительные услуги,  не указанные в принятой к исполнению заявке, и заказываемые Заказчиком или туристами, оплачиваются дополнительно.
4.7 Стороны могут установить другой порядок расчетов между собой, но такое изменение должно быть зафиксировано в Дополнительном соглашении, которое подписывается Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего договора.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
5.1 Стороны обязаны не разглашать информацию, которая является коммерческой тайной, и своевременно производить взаимные платежи и расчеты.
5.2 Исполнитель:
5.2.1 Принимает заявки, предоставляет туристические услуги на санаторно-курортное лечение и отдых.
5.2.2 Обслуживает туристов в соответствии с описанием и сроками туров, а также предоставляет дополнительные услуги за дополнительную плату.
5.2.3 Обеспечивает Заказчика необходимыми  методическими, рекламными  и информационными материалами.
5.2.4 Предоставляет Заказчику необходимые документы согласно п.3.2.,п.3.4.
5.3
Заказчик:
5.3.1 Производит реализацию путевок, при условии бронирования их Исполнителем
5.3.2 Оплачивает путевки, согласно п.4.4. настоящего договора.
5.3.3 Предоставляет туристам достоверную и полную информацию о представляемых услугах, входящих в стоимость путевки, условиях приема и обслуживания Исполнителем.
5.3.4 Заключает от своего имени письменный договор с туристами на туристическое обслуживание.
5.3.5 Оплачивает страхование туристов в порядке, определенном законодательством.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств  виновная Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные этим убытки.
6.2 Заказчик несет ответственность за своевременную подачу заявки, аннулирование заказных путевок, оплату стоимости услуг, за точность, достоверность и полноту информирования туристов, оформление необходимых документов и возмещает все убытки туристам, возникшие по причине недобросовестного их информирования.
6.3 В случае реализации Заказчиком путевок без подтверждения (выставления счета на оплату). Исполнитель не предоставляет услуги и не несет ответственность перед туристами.
6.4 В случае не поступления или неполного поступления денежных средств от Заказчика на расчетный счет Исполнителя до начала оказания услуг, Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке. В случае невыполнения Заказчиком своих обязательств по оплате  туристических  услуг (п.4.4.договора) он уплачивает пеню в размере 0.5% от суммы долга за каждый день просрочки платежа, начиная с момента предоставления услуги.
6.5 Исполнитель а отказ от  предоставления Заказчику своевременно заказанных, подтвержденных и оплаченных путевок, возмещает стоимость не предоставленных услуг.
6.6 Заказчик несет ответственность за ущерб, нанесенный отдыхающими Исполнителю. Претензии Заказчика принимаются Исполнителем не позднее 10 дней после окончания тура в письменной форме с изложением фактов несоответствия условий проживания, включая письменное подтверждение претензий представителем Исполнителя. Претензия считается необоснованной, если клиент воспользовался альтернативной услугой, предложенной Исполнителем.
7.  ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.
7.1. Стороны освобождаются частично или полностью от выполнения каких-либо обязательств по данному договору, если невозможность их выполнения связана с форс-мажорными обстоятельствами (наводнения, землетрясения, шторм, эпидемии, пожары, взрывы, война, военные действия, массовые беспорядки, забастовки и другие стихийные бедствия, и непредвиденные ситуации, принятие органом государственной власти или управления решения, повлекшего за собой невозможность исполнения настоящего договора).

7.2. Факт наступления форс-мажорных обстоятельств должен быть официально подтвержден  Государственными органами страны той Стороны, которая подверглась действия форс-мажорных обстоятельств. Стороны обязаны письменно сообщить друг другу об этом не позднее следующего дня после их наступления, предоставив подтверждающие документы.

7.3  Стоимость обслуживания, не использованного из-за форс-мажорных обстоятельств, стороны возвращают при взаимных расчетах.
8. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ.

8.1. Возникающие по настоящему договору споры Стороны решают путем переговоров или обращения в Хозяйственный суд Республики Крым, который рассматривает спор в соответствии с законодательством РФ.

8.2. Настоящий Договор  регулируется и интерпретируется в соответствии с законодательством РФ. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.3. Стороны пришли к соглашению,  что дополнительные соглашения, заявки, счета, акты и иные документы, составленные во исполнение и /или в связи с настоящим Договором, отправленные с использованием факсимильной связи будут иметь для Сторон полную силу и порождать юридические последствия, при условии, что указанные документы будут скреплены подписями и печатями Сторон.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору будут считаться действительными, если они сделаны в письменной форме, подписаны обеими сторонами и оформлены в виде Приложений, Дополнительных  соглашений к договору.

8.5. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН.

	Исполнитель
Общество с ограниченной ответственностью

 «СЕВИЛ»
Юр. адрес: РФ, РКрым, г.Евпатория, пр-т Победы, 33, кв.20.

Почт. адрес: РФ, РК, г.Евпатория, пр-т Победы, 4, оф. 53

т/ф 8 3(6569) 2-49-01, 2-49-02,  4-30-36

моб. +7 978 716 81 06

e-mail: evpatoria@seviltur.ru;  www.seviltur.ru

ИНН 9110015743; КПП 911001001

ОГРН 1159102116326

ОКПО 00994265

р/сч. 40702810100270000030 в Таврическом Филиале ПАО КБ «ВЕРХНЕВОЛЖСКИЙ»

БИК 043510117

Корр./сч. 30101810935100000117

Директор ООО «Севил»

 ________________ /Лукомский Сергей Павлович/
м. п.
	Заказчик
 __________________________/_________________/

м. п.